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FAJNE WALENTYNKI
Nie wiem kto i kiedy postano-

wił zainteresować Polaków ob-
chodzeniem Dnia Zakochanych, 
kojarzę że było to gdzieś w la-
tach 90. i szybko poszło. Chyba 
tylko Dniom Babci i Dziadka, 
Kobiet, Matki i Dziecka udało 
się osiągnąć podobny sukces. 
Reszta: Halloween, Dzień Ojca, 
Dni Dziewczyny i Chłopaka po-
jawiły się później i nie dały rady 
pobić sukcesu Walentynek.

A to fajne święto. Bo można 
jakby z turbodoładowaniem po-
wiedzieć, że się kogoś kocha, 
poprzytulać się i w ogóle być mi-
łym i usłyszeć miłosne zaklęcia. 
Oczywiście są tacy, którzy na nie 
czekają i nigdy się ich nie docze-
kają, ale 14 lutego mimo wszyst-
ko szanse rosną. Bo może pękną 
zatwardziałe lody...

Dziewczyny dostają kwiaty, 
świecidełka i zapachy, faceci 
krawaty, buziaki i wody po go-
leniu, jest czas wspólnej kolacji 
przy świecach i na wspominki 
o pierwszym spotkaniu. Co 
w tym złego? Nic. Dlatego lubię 
to święto... Tomasz Szymański
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14 lutego miłość ma swoje święto. 
walentynki to jedno z najmłodszych 
świąt obchodzonych w Polsce. swoją 
PoPularność zyskały na Początku lat 
90. XX wieku. Czytaj Na StR. 3

Choroba psyChiCzna 
nr F63.9

Szkoła Językowa DLA CIEBIE dla dorosłych i młodzieży

  ul. Bobrowiecka 9, 00-728 Warszawa
  +48 451 509 612
  szkoladlaciebie@fundacjadlapolonii.pl
  www: szkoladlaciebie.com

 /Szkoła Językowa DLA CIEBIE
 Tik Tok /@szkola_dla_ciebie
 szkola_dla_ciebie

Fundacja „Dla Polonii” od wielu lat prowadzi Liceum Ogólno-
kształcące Niepubliczne oraz Szkołę Podstawową Kolegium 

św. St. Kostki, w której kształci się młodzież z Kazachstanu, Białorusi, 
Ukrainy i innych krajów. Nasi uczniowie odnoszą sukcesy w szkole i na 
maturze (www.liceumpolonijne.edu.pl)
Uruchomiliśmy również Szkołę Językową DLA CIEBIE dla dorosłych 
i młodzieży, chcących się uczyć języka polskiego na poziomie od A1 do 
C1. Przygotowujemy też do egzaminów certyfikowanych na poziomie 
B1, B2, C1. 
Szkoła ma doświadczonych lektorów i egzaminatorów. Kursy są prowa-
dzone online i stacjonarnie na Mokotowie, indywidualne i grupowe,  
są też kursy ze specjalistycznym językiem medycznym i biznesowym.
Zapisy i szczegółowe informacje na stronie www.szkoladlaciebie.pl 

As of many years, Foundation „For Polonia” has run St. 
Stanislas Costka Non-Public College (Polonia College) 

and Primary School for students from Kazakhstan, Belarus, 
Ukraine and other countries. Our schoolboys and schoolgirls get 
highest scores at school and successfully pass final college exams!  
(www.liceumpolonijne.edu.pl) 
For your kind information, we have just launched The Polish Lan-
guage School DLA CIEBIE („For You”) targetting both adults and 
the youth who want to learn Polish languaae at the A1 and C1 levels. 
We also prepare our attendants for certified exams at the B1, B2, C1. 
The School is proud of having experienced teachers and examiners.  

The individual and group courses are run on-line and in a stationary mode 
in Mokotów district. We also offer specialised courses mastering medical 
and business vocabulary.
Entry details and other useful information is available on 
www.szkoladlaciebie.pl website. 

Протягом багатьох років Fundacja „Dla Polonii” опікується 
Приватною загальноосвітньою школою (Полонійним 

Ліцеєм) та початковою школою коледжу Св.Станіслава Костки, де 
здобувають освіту молоді люди з Казахстану, Білорусі, України та 
інших країн. Наші учні досягають успіхів в школі та на випускних 
іспитах (www.liceumpolonijne.edu.pl) . 
Ми відкрили Мовну школу DLA Ciebie для дорослих та підлітків, 
які хочуть вивчати польську мову на рівні від А1 до С1. Ми також 
готуємося до сертифікованих іспитів на рівнях В1, В2 та С1. У школі 
працюють досвідчені викладачі та екзаменатори. Курси проводяться 
онлайн та стаціонарно на Мокотові, індивідуальні та групові, також  
є курси зі спеціалізованою медичною та діловою мовою.
Реєстрація та детальна інформація на сайті www.szkoladlaciebie.pl 
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NARKOTYKI UKRYWALI W MIESZKANIU I GARAżU
Policjanci z Pragi Północ zabezpieczyli ponad 400 gramów róż-
nych narkotyków oraz prawie 58 tys. złotych. Na terenie Tar-
gówka przeprowadzono akcję ukierunkowaną na zwalczanie 
przestępczości narkotykowej. Dwaj zatrzymani mężczyźni usły-
szeli zarzuty karne. 52-latek, decyzją prokuratora, został objęty 
policyjnym dozorem i grozi mu 10 lat pozbawienia wolności. Do 
trzech lat więzienia grozi natomiast 44-latkowi.

STAŁ PRZED SZKOŁą I PŁAKAŁ
Strażnicy miejscy z VII Oddziału Terenowego otrzymali zgłoszenie 
o dziwnie zachowującym się mężczyźnie. Ubrany w żółtą kurtkę 
63-latek stał przed szkołą, trząsł się i płakał. Kontakt z nim był 
utrudniony, ponieważ mężczyzna nie mówił. Wezwani na miejsce 
policjanci stwierdzili, że odnaleziony mężczyzna może być osobą, 
której zaginięcie niedawno zgłoszono. Na miejsce dotarła siostra 
poszukiwanego. Po potwierdzeniu tożsamości, oboje zostali od-
wiezieni do domu.

ZAGUBIONA CZESZKA 
W okolicy szpitala przy ul. Grenadierów zgubiła się Czeszka. 
Ochrona placówki wezwała Straż Miejską. Funkcjonariusze usta-
lili, że 59-latka jest obywatelką Republiki Czech i skontaktowali się 
z ambasadą. Kobieta przyjechała do Warszawy z miasta Náchod 
i zgubiła się na Pradze-Południe. Funkcjonariusze odwieźli ko-
bietę na Dworzec Zachodni. Przy kasie biletowej okazało się, że 
Czeszka ma za mało pieniędzy. Strażnicy dołożyli kobiecie pienią-
dze z własnej kieszeni, a na drogę dali butelkę wody. Do odjazdu 
pociągu kobietą zaopiekowała się ochrona dworca.

POMOC W KWIACIARNI
Zaginiona seniorka znalazła pomoc w kwiaciarni. 71-letnia ko-
bieta wyszła z domu, by odwiedzić córkę. Po drodze zgubiła się. 
Weszła do kwiaciarni, której właścicielka wezwała strażników 
miejskich. Kobieta miała przy sobie dowód osobisty. Dzięki temu 
ustalono, że 71-latka jest mieszkanką Pragi-Południe. Strażnicy 
skontaktowali się z jej mężem i odwieźli kobietę do domu. 

Źródło: Policja, Straż Miejska

Do 25 stycznia można 
było zgłaszać projekty 
w ramach 11. edycji bu-
dżetu obywatelskiego. Teraz 
urzędnicy będą oceniali po-
mysły mieszkańców. My też 
postanowiliśmy sprawdzić 
te propozycje i zaprezento-
wać najciekawsze, a zara-
zem najbardziej nietypowe 
z nich, zgłoszone w prawo-
brzeżnej Warszawie. 

Na Białołęce w tegorocz-
nej edycji budżetu obywa-
telskiego zgłoszono 114 pro-
jektów. Wśród wszystkich 
zgłoszeń znalazł się pomysł 
„Białołęckie Bociany – on-
line”, który zakłada obser-
wację bocianów białych 
poprzez montaż kamer przy 
gniazdach w trzech lokali-
zacjach: ul. Głębocka 129, 
ul. Olesin 118 i ul. Moch-
tyńska 51. 

Wśród 122 projektów 
zgłoszonych na Pradze 
Południe znalazł się m.in. 
pomysł „Prysznic dla psów 
w Parku Skaryszewskim”. 
Zakłada on montaż betono-
wej podstawy oraz uchwytu 
prysznicowego, aby właści-

ciel czworonoga mógł opłu-
kać zwierzę po spacerze. 

„Tango dla seniora na Pra-
dze” to pomysł na zorgani-
zowanie cyklu warsztatów 
w formie bezpłatnych za-
jęć tanecznych. Zajęcia dla 
maksymalnie dwudziestu 
uczestników organizowane 
mogą być raz w tygodniu, 
od marca do listopada, 
w sali gimnastycznej jednej 
ze szkół podstawowych na 
terenie Pragi Północ. 

W Rembertowie, w te-
gorocznej edycji budżetu 
obywatelskiego zgłoszono 
69 pomysłów. Jedna z miesz-
kanek proponuje, aby na te-
renie Zespołu Szkół nr 74 
przy ul. Niepołomickiej 26 
postawić muzyczną ławkę. 
Nowy element małej archi-
tektury służyłby zarówno 
dzieciom i młodzieży do od-
poczynku, jak i zapewniłby 
muzyczny relaks przy wy-
branych dziełach Ignacego 
Paderewskiego. 

„Prasłowiańska grusza 
z filmu Miś – hołd dla mistrza 
Stanisława Barei 2025”, to je-
den z unikatowych pomysłów 

zgłoszonych na Targówku. 
Projekt zakłada posadzenie 
gruszy przy pętli autobuso-
wej na ul. Gilarskiej. Obok 
niej znalazłaby się rzeźba 
kota przebranego za zająca 
oraz tablica pamiątkowa in-
formująca o tym, że w okre-
sie 1979-1980 na terenie pola 
PGR realizowane były zdjęcia 
do kultowej komedii „Miś”. 
Mogłyby również znaleźć się 
tu kadry z filmu na tle drzew, 
które rosną przy pętli. 

Arkadiusz Kuranowski 
zgłosił pomysł, aby w Waw-
rze zorganizować zawody 
szachowe zgodne z zasa-
dami Polskiego Związku 
Szachowego. Projekt „Leśny 
turniej szachowy Szach-Las” 
zakłada organizację turnieju 
dla 40-60 zawodniczek i za-
wodników w dwóch katego-
riach wiekowych: do 14 roku 
życia oraz open. Wszyscy 
uczestnicy otrzymają drobne 
upominki, a najlepsi dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe. 

„Pocztówki z freskami 
prof. Nowosielskiego” to  
1 z 65 pomysłów zgłoszo-
nych w Wesołej. Projekt za-
kłada wybranie i wykonanie 
sześciu rodzajów pocztówek 
z polichromią Jerzego Nowo-
sielskiego z wesołowskiego 
kościoła. Pocztówki rozdane 
zostaną mieszkańcom. Ma 
to być forma promocji i za-
chęcenia do odwiedzenia 
tego wyjątkowego miejsca, 
znajdującego się na terenie 
dzielnicy. 

Marcin Kalicki

Obserwacje bocianów, prysznic dla psów, pocz-
tówki, czyli pomysły mieszkańców na lepszą 
Warszawę .

20 senioróW póJdzie 
W tango... i nie tyLKo!

www.strefasluchu.pl

opakowanie

15 zł 

6 zł 

Diagnostyka
 niedosłuch 
 szumy uszne

Rozwiązania
 lepsze słyszenie  

i rozumienie mowy

Sprawdź przed zakupem
 możliwość przetestowania w domu

KUPON RABATOWY 
DLA CZYTELNIKÓW 

„MIESZKAŃCA”
Z tym kuponem zakup  

dwóch opakowań baterii  
w cenie 6 zł za opakowanie.

Oferta ważna do 29.02.2024 r.

Współczesne aparaty słuchowe to coraz 
bardziej zaawansowane technicznie 
urządzenia, które nie tylko pozwalają na 
poprawę jakości słyszenia, ale zachwyca-
ją też designem. Niestety, nawet najle-
piej zaprojektowane urządzenia czasem 
sprawiają trudności. Podczas użytkowa-
nia aparatu możesz zauważyć, że urzą-
dzenie nie trzyma się stabilnie, a nawet 
wypada z ucha. Dlaczego tak się dzieje?

APArATY SłuChOWE  
zAuSzNE I WEWNąTrzuSzNE  
– NA CO zWróCIć uWAgę?

Aparaty słuchowe dzielimy na dwie większe 
grupy. Jedną z nich są aparaty zauszne, które 
składają się z elementu, który znajduje się 
za uchem oraz części znajdującej się w uchu. 
Druga grupa to aparaty wewnątrzuszne – cały 
aparat znajduje się w uchu, nie ma elementu 
umieszczonego za uchem.

W przypadku aparatów zausznych elemen-
tem znajdującym się w uchu jest wkładka, 
która doprowadza wzmocniony sygnał aku-
styczny do błony bębenkowej. Najczęstszym 
problemem jest to, że nie jest wykonana 
indywidualna wkładka uszna na miarę ucha, 
a zamiast niej pacjent nosi wkładkę uniwer-
salną. Wielkość tego typu nakładek/kopułek/
wkładek uniwersalnych jest tylko mniej wię-
cej dobierana do wielkości przewodu słu-
chowego. Przy tego typu rozwiązaniach jest 
ryzyko, że kopułka może się wysuwać z ucha 
np. podczas jedzenia. Dlatego trzeba pa-
miętać, że istotnym elementem apara-
tu słuchowego zausznego jest wkładka 
indywidualna, która jest wykonywana 
na podstawie miary pobranej z ucha 
pacjenta (wycisk). Przy takich wkładkach 

ryzyko wypadnięcia z ucha jest zminimalizo-
wane praktycznie do zera. Wkładki tego typu 
bardzo dobrze trzymają się w uchu, a do-
datkowo można w nich wykonać specjalne 
elementy podtrzymujące, które zapewniają 
jeszcze większą stabilność aparatu.

Przy aparatach wewnątrzusznych nie mamy 
już do czynienia z wkładkami, ponieważ cały 
aparat umieszczany jest w przewodzie słu-
chowym zewnętrznym. Na rynku są dostępne 
rozwiązania wewnątrzuszne z kopułkami uni-
wersalnymi i tutaj, podobnie jak opisano wy-
żej, rozmiar takiej nakładki jest dobierany tak, 
aby jak najlepiej pasował do ucha pacjenta. 
Jednak trzeba pamiętać, że nie będzie to ide-
alnie dopasowane rozwiązanie. U niektórych 
pacjentów da się bardzo dobrze dobrać na-
kładkę uniwersalną, ze względu na anatomię 
przewodu słuchowego i ucha zewnętrznego, 
dzięki czemu aparat nie wypada. Natomiast 
nadal pozostaje większe ryzyko wysunięcia się 
urządzenia. Częściej spotykanym rozwiąza-
niem jest aparat wykonywany na miarę ucha, 
czyli podobnie jak w przypadku wkładek, 
pobieramy miarę z ucha pacjenta i na jej pod-
stawie wykonywany jest aparat, a dokładniej 
jego obudowa. Przy takim rozwiązaniu ryzyko 
wysunięcia się aparatu jest dużo mniejsze. 
Warunkiem jest wykonanie odpowiednio dłu-
giego wycisku (miary) z ucha, tak aby aparat 
mógł być w prawidłowy sposób umieszczony 
w przewodzie słuchowym zewnętrznym.

ANATOmIA uChA  
– CzęSTA PrzYCzYNA PrOBLEmu

Wypadanie aparatu słuchowego może czasa-
mi wynikać z naturalnych właściwości ucha, 
zwłaszcza u starszych osób, których tkanka 
mięśniowa osłabła w wyniku starzenia się. 

Również aktywność fizyczna, np. bieganie lub 
skakanie, może przyczyniać się niestabilności 
tego urządzenia.

rOzWIązANIA DLA OSóB 
z PrOBLEmEm WYPADAJąCYCh 
APArATóW SłuChOWYCh

Jeśli noszenie aparatu zaczęło powodować 
u Ciebie dyskomfort i masz wrażenie, że nie 
trzyma się stabilnie, to sygnał, aby skonsul-
tować się z protetykiem słuchu, który znajdzie 
przyczynę problemu i zaproponuje odpowied-
nie rozwiązanie.

Aparaty słuchowe mogą znacząco poprawić 
jakość życia osób z ubytkami słuchu, ale cza-
sem wymagają pewnych udoskonalających 
dostosowań. Zrozumienie przyczyn wypada-
nia aparatu słuchowego z ucha i konsultacja 
z ekspertem pomogą uniknąć frustracji i po-
zwolą cieszyć się dźwiękami otaczającego 
świata.

Anna Cierpicka-Świtkowska 
Współzałożycielka Strefy Słuchu – posiada 
25 lat doświadczenia w protetyce słuchu, 
absolwentka Wydziału Fizyki Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. (ab-
solwentka pierwszego rocznika studiów 
audioprotetyki w Polsce). Należy do Pol-
skiego Stowarzyszenia Protetyków Słuchu. 
Jej kwalifikacje – potwierdzają liczne cer-
tyfikaty. Posiada doświadczenie w pracy 
z osobami starszymi, 
młodzieżą i dziećmi. 
Ukończyła szkolenia 
w terapii szumów 
usznych metodą TRT 
(tinnitus retraining 
therapy).

Dofinansowania  
do aparatów 
słuchowych  
na rok 2024.

ul. Puławska 66/70
02-603 Warszawa 

(sklep medyczny 
Medina)

tel. kom. 512 656 816
pn.–pt. 9.00–17.00

ul. Poborzańska 37
03-368 Warszawa 

(róg Rembielińskiej 
i Poborzańskiej

obok galerii Renova)
tel. 22 831 10 31, 

tel. kom. 602 668 037
pn.–pt. 9.00–17.00, 

ul. Kawcza 58
04-154 Warszawa 
(za CH Szembeka)

tel. kom. 507 707 057
pn.–wt 9.00–17.00, 

śr.–pt. 8.00–16.00

 

al. Solidarności 53
03-402 Warszawa 

(wejście od 
ulicy Jagiellońskiej)

tel. 22 404 64 64, 
tel. kom. 505 383 187

pn.–czw.–pt. 9.00–17.00, 
wt.–śr. 9.00–18.00, 

sob. 9.00–13.00

al. Jana Pawła II 32
00-141 Warszawa 
(róg Elektoralnej, 

niedaleko 
Hali Mirowskiej)
tel. 22 400 11 66

pn. –pt. 9.00–17.00,
sob. 9.00–13.00

ul. Sapieżyńska 3, 

(Centrum Medyczne 
Bonifratrów gab. nr 8)
tel. kom. 510 905 474

wt. i czw. 9.00–17.00

00-215 Warszawa

ZADZWOŃ I UMÓW WIZYTĘ DOMOWĄ
 – TEL. 602 668 037

APArAT SłuChOWY WYPADA z uChA. DLACzEgO? CO rOBIć?

Urzędnicy będą weryfiko-
wać zgłoszone pomysły do 
31 maja br. Projekty, które 
przejdą pozytywną ocenę zo-
staną dopuszczone do gło-
sowania. Odbędzie się ono 
w dniach 15-30 czerwca 
2024 roku. O tym, co będzie 
realizowane w 2025 roku 
w ramach budżetu obywatel-
skiego dowiemy się w pierw-
szej połowie lipca.
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MIESZKANIEC

W redakcji Mieszkańca 
wisi Pana zdjęcie z naszym 
redaktorem naczelnym, zmar-
łym w 2016 roku Wiesławem 
Nowosielskim. Jak Go Pan 
wspomina?

Wiesiek był bardzo kre-
atywnym facetem. Stale 
miał jakieś pomysły, potrafił 
zyskać sympatię i przyjaźń 
bardzo wielu osób, od poli-
tyków do artystów. 

Od wielu lat mieszka Pan 
w Wawrze. To Pana wyma-
rzone miejsce, czy też zamiesz-
kał Pan tam z przypadku?

Zamieszkałem z przy-
padku w Radości, kolega 

zadatkował tam piękny 
drewniak, ale jego żona po-
wiedziała, że nie po to się 
przeprowadza do Warszawy, 
żeby mieszkać w lesie i ja od 
niego domek odkupiłem, bo 
lubię las, a teraz przepadam 
za Radością.

 Niedawno odszedł Janusz 
Majewski. Zagrał Pan kelnera 
Staszka w jednym z najsłyn-
niejszych filmów tego reży-
sera – „Zaklętych rewirach”, 
obok m.in. Marka Kondrata, 
Romana Wilhelmiego, Zdzi-
sława Maklakiewicza. Jak 
zapamiętał Pan współpracę 
z Januszem Majewskim?

PrzePadam za radOścią
Majewski był wielkim 

reżyserem i żałuję, że zagra-
łem tylko w jednym filmie. 
Dużo w tym mojej winy, bo 
byłem okropnie zajęty, a nie 
docierało do mnie, że film to 
coś więcej.

Być może mniej był Pan 
obecny na ekranach kin, ale 
za to mogli Pana oglądać wi-
dzowie warszawskiego Teatru 
Syrena i Lubuskiego Teatru 
w Zielonej Górze. I to w po-
dwójnej roli – jako autora sztuk 
oraz jako aktora.

Oczywiście, podstawową 
moją działalnością były wy-
stępy kabaretowe na estra-
dach krajowych i zagranicz-
nych. Trudno je policzyć, ale 
zdarzały się miesiące, kiedy 
na estradzie występowałem 
ponad 40 razy, teraz nawet 
w ciągu roku nie mam tylu 
występów. W Warszawie 
grałem w Teatrze Syrena, 
a wcześniej w kawiarni 
Nowy Świat. Na scenie 
teatralnej moje programy 
były wzbogacane baletem 
i przy realizacji pomagali 
mi reżyserzy: Witold Filler 
i Zbigniew Korpolewski. 
W spektaklu „Co kto lubi” 
w reżyserii Witolda Fil-
lera brały udział wszystkie 
gwiazdy warszawskiego Te-

atru Syrena – był to ogromny 
sukces, niestety bez mojego 
udziału na scenie. 

W latach 90. ubiegłego 
stulecia, dzięki programom 
„Śmiechu warte”, „Herbatka 
u Tadka” i „Dyżurny satyryk 
kraju” był Pan niemal symbo-
lem telewizyjnej rozrywki. Czy 
dziś widzowie spotykając Pana 
wspominają tamte programy?

Czas leci, rosną nowe 
pokolenia, a ja dzięki byłej 
partii rządzącej mam sporą 
„lukę” telewizyjną. Starsi 
pamiętają, pozostali mniej. 
Można mnie posłuchać na 
YouTube, wystarczy wpisać 
„Tadeusz Drozda”.

 Oprócz występowania na 
estradzie – pisze Pan także 
teksty dla innych gwiazd es-
trady, muzyki, piosenki… Nie 
wszyscy wiedzą, że to Pan 
jest autorem tekstu przeboju 
Krzysztofa Krawczyka „Pa-
rostatek”, który kojarzy się 
z letnim, wakacyjnym klima-
tem. Napisał Pan te słowa na 
podstawie wakacyjnego rejsu 
takim właśnie stateczkiem?

„Parostatek” powstał 
w mojej wyobraźni, cho-
ciaż miałem w życiu mor-
ski epizod, byłem oficerem 
rozrywkowym na słynnym 
statku Batory. Trochę się 

powłóczyłem po morzach 
i oceanach.

Porozmawialiśmy o prze-
szłości, porozmawiajmy o te-
raźniejszości. Gdzie obecnie 
można Pana oglądać?

Występuję trochę w Pol-
sce z programem jubileuszo-
wym „Kabaretowa 50-ka”. 
Mam sporo zaproszeń, 
nie doczekałem się jednak 
propozycji od animatorów 
wawerskiej kultury, choć 
w Wawrze jest wiele pięk-
nych sal koncertowych.

 Jesteśmy wciąż na po-
czątku nowego roku – czy ma 

Pan jakieś życzenia dla siebie 
i dla dzielnicy Wawer?

Życzę wszystkim tego, 
co sobie: rządów mądrych 
ludzi w Polsce i tego, żeby 
może udało mi się zagrać 
mój program u siebie, czyli 
w Wawrze. Teraz następują 
spore zmiany w telewizji 
i mam nadzieję, że do mnie 
zadzwonią, bo ja mam cały 
czas ten sam numer telefonu. 
Czytelników zapraszam 
do kontaktu: tadeusz@
drozda.pl

Rozmawiał: 
Rafał Dajbor
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„Mieszkaniec” rozmawia z Tadeuszem Drozdą 
– satyrykiem, aktorem i autorem estradowym, 
mieszkańcem Wawra.
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WALENTYNKI
– Witam panie Kaziu! Zapraszam, za-
praszam...
Eustachy Mordziak, kupiec handlujący 
na bazarze Szembeka bielizną damską 
ujrzawszy swojego znajomego, pana 
Kazimierza Główkę, emeryta, stałego 
tu klienta, machał doń przyjaźnie za-
praszając do odpoczynku w cieniu jego 
straganu.
– Chętnie przysiądę na chwilę, panie 
Eustachy, bo dziś jakoś wyjątkowo 
się nachodziłem... Ale, ale – widzę po 
asortymencie, że szykuje się pan do 
„Walentynek”.
– Klient nasz pan, klientka nasza pani. 
A „Walentynki” – wiadomo. Miłość, mi-
łość, miłość... No i handel przy okazji. 
– Powiem panu szczerze, że jakoś nie 
mogę się do tego nowego święta prze-
konać. Z natury jakby jestem bardziej 
przyzwyczajony do 8 Marca jednak. 

– E, to miłe święto jest. Rzeczywiście 
stosunkowo młode, ale komu to prze-
szkadza? 
– Nie sądzi pan jednak, że ktoś je 
sztucznie nieco wylansował? Z han-
dlowego punktu widzenia, to genialny 
wynalazek jest. W lutym, kiedy w han-
dlu jest największa bryndza, wykreować 
taką modę na gadżety z serduszkiem, to 
jednak jest mistrzostwo świata. 
– Św. Walenty, patron zakochanych...
– I nie tylko, także słabujących na umy-
śle, ale mniejsza o to. W końcu z czło-
wiekiem prawdziwie zakochanym dzieją 
się dziwne rzeczy. O ile sobie przypomi-
nam zakochanie, to nie tyle stan ciała, 
co przede wszystkim stan ducha, to 
unoszenie się nad ziemią, falowanie 
i opadanie, motyle w brzuchu, to...
– No, no, panie Kaziu, nie przypuszcza-
łem, że z pana taki romantyk. 
– E tam, zaraz romantyk...
– W każdym razie, ja na romantyzmy 
pozwolić sobie nie mogę, bo muszę 

płacić podatki. Każda więc okazja, 
która ożywia handel, to dla nas czas, 
że tak powiem, błogosławiony. A już 
zwłaszcza w takim martwym sezonie 
jak luty. 
– A przy okazji na naszych oczach po-
wstał cały „przemysł walentynkowy”. 
Misie z czerwonym serduszkiem, podu-
szeczki w kształcie czerwonego serca, 
koszulki, lizaki w kształcie serca, oczo-
pląsu można dostać. 
– To miłe jest. A jeśli przy okazji można 
zarobić, to czego chcieć jeszcze? 
– Co prawda, to prawda. Miłość to 
gorące uczucie. I pełne niespodzianek. 
Taki dowcip mi się przypomniał: 
– Zapytałem wczoraj żonę: Kocha-
nie, gdybym stracił pracę i wszystkie 
oszczędności, to czy nadal byś mnie 
kochała?
Odpowiedziała bez zastanowienia:
– Oczywiście skarbie, że bym cię ko-
chała. Tęskniłabym, ale kochała. 

Szaser

Czytelnicy pytają  
– adwokat Wojciech Lipka 
odpowiada

PRAWNIK
RADZI'JęZYK PARLAMENTARNY  

I INNE SŁOWNICTWO...
Mazowieckie ferie już za 

nami, w mieście znowu więcej 
samochodów i większy ruch. 
W sprzedaży pojawiły się już 
i kolorowe prymulki, i prze-
bogato pachnące hiacynty, 
czyli – nie ma odwrotu. Idzie 
wiosna!

Wiosna, a wraz z nią po-
rządki. Wyrzucanie niepo-
trzebnych gratów i śmieci, 
odkurzanie, zamiatanie. Warto 
je zrobić nie tylko w domu, ale 
i w sobie.

Gdy słyszę na ulicy dzie-
ciaki z podstawówki, z młod-
szych klas, gdy wracają ze 
szkoły i wymieniają uwagi na 

temat minionego dnia, uszy 
więdną. Swobodnie przerzu-
cają się językiem wulgarnym, 
rynsztokowym, o doprawdy 
bogatym słownictwie. Nie, 
nie tylko chłopcy i oczywiście 
nie mówię o wszystkich dzie-
ciakach...

Moja przedwojenna ciocia 
ubolewa, że społeczeństwo 
nam „schamiało”. Nie tylko 
jeśli chodzi o prostackie, 
agresywne słownictwo, ale 
też bycie na co dzień. Najbar-
dziej to widać w sytuacjach, 
gdy dyskutują osoby o skraj-
nie odmiennych zdaniach 
w tej samej sprawie, nie tylko 
w związku z polityką, nie tylko 
twarzą w twarz, ale także niby 
„anonimowo”, np. w mediach 
społecznościowych. 

Dlaczego zapomnieliśmy, 
że można dyskutować bez 
agresywnego wrzeszczenia 
na siebie nawzajem, bez ob-
rażania? Dlaczego nie pozwa-
lamy innym, by zostali przy 
swoim zdaniu i usiłujemy 
krzykiem i przemocą wymu-
sić, by przyjęli nasze? A przy 
okazji, tym, którzy „dysku-
tują” właśnie w taki sposób, 
czy udało się kiedykolwiek 
kogokolwiek „nawrócić na 
swoje”? Szczerze wątpię. 
Agresja zawsze rodzi agresję, 
a to nie sprzyja ani myśleniu, 
ani kompromisom. 

Myślę, że ten obszar na-
szego życia tez zasługuje 
na uwagę i porządki. Może 
wtedy i dzieci zaczną rozma-
wiać ze sobą w inny sposób, 

bo wychowanie ich nie polega 
na nieustannym prawieniu 
kazań. Dziecko uczy się ob-
serwując dorosłego, a nie 
wysłuchując jego mądrości, 
nawet słusznych. Lepiej o tym 
pamiętać i przywrócić wła-
ściwe znaczenie określeniu 
„język parlamentarny”i „ję-
zyk nieparlamentarny”, bo 
słuchając np. rozmaitych 
nieoficjalnych dyskusji osób 
publicznych, także zasiada-
jących w ławach poselskich, 
można się pogubić.

Jacy będą dzisiejsi młodzi, 
gdy dorosną? Nie wiem, czy 
chciałabym to wiedzieć... Ale 
problem jest i warto o nim mó-
wić. Nawet, gdy nie wszystkim 
się to spodoba.

 żu

KobIECyM oKIEM

Co tAM pANIE NA prAdZE...

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

Adwokat Wojciech Lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, 
spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości 

oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

REKLAMA REKLAMA

Wyrokiem karnym zostałem skazany na 
karę ograniczenia wolności, polegającej 
na obowiązku wykonywania nieodpłatnej, 

kontrolowanej pracy na cele społeczne, w wymiarze 30 godzin 
miesięcznie. Czy mogę złożyć wniosek o zamianę kary ograniczenia 
wolności na karę grzywny? 

W obowiązującym stanie prawnym nie ma możliwości zamiany kary ogra-
niczenia wolności na karę grzywny. Jeżeli po uprawomocnieniu się wyroku 
sytuacja skazanego uległa zmianie, np. podjął on pracę kolidującą z obowiąz-
kiem wykonywania kary ograniczenia, to można, w oparciu o art. 63a § 1 
Kodeksu karnego wykonawczego (dalej k.k.w.), złożyć do sądu rejonowego 
nadzorującego wykonanie kary wniosek o zmianę formy jej wykonywania. 
Zgodnie z przywołanym przepisem, „w szczególnie uzasadnionych wypad-
kach sąd może zmienić formę obowiązku wykonywania pracy, przyjmując  
20 godzin pracy na cele społeczne za równoważne 10% wynagrodzenia za 
pracę; orzeczona praca nie może przekroczyć 40 godzin w stosunku miesięcz-
nym”. Postępowanie w sprawie może zostać wszczęte przez sąd z urzędu, na 
wniosek skazanego lub jego obrońcy, prokuratora i kuratora sądowego. Sąd, 
wyrażając zgodę na zmianę wykonania kary, wydaje postanowienie, które 
można zaskarżyć.

Prokurator, w mojej sprawie, wniósł do sądu akt oskarżenia. W po-
stępowaniu przygotowawczym nie złożyłem wniosku o dobrowol-
ne poddanie się karze, ale teraz się namyśliłem i chciałbym poddać 
się karze. Czy na tym etapie mogę tak zrobić? 

O ile jest Pan oskarżony o przestępstwo zagrożone karą nieprzekraczającą 
15 lat pozbawienia wolności, może Pan, po wpłynięciu aktu oskarżenia do sądu 
a przed doręczeniem zawiadomienia o terminie rozprawy, na podstawie art. 
338a Kodeksu postępowania karnego (dalej: k.p.k.), złożyć wniosek o wydanie 
wyroku skazującego i wymierzenie m.in. określonej kary lub środka karnego bez 
przeprowadzenia postępowania dowodowego. 

Po upływie ww. terminu, tożsame w swej treści żądanie można zgłosić, 
w oparciu o art. 387 k.p.k., przez sądem do chwili zakończenia pierwszego prze-
słuchania wszystkich oskarżonych na rozprawie głównej. Wniosek może zostać 
uwzględniony wyłącznie wówczas, gdy okoliczności popełnienia przestępstwa 
i wina nie budzą wątpliwości, a cele postępowania zostaną osiągnięte mimo 
nieprzeprowadzenia rozprawy w całości oraz gdy nie sprzeciwia się temu proku-
rator i pokrzywdzony. Dodatkowo, sąd może uzależnić uwzględnienie wniosku 
oskarżonego od dokonania w nim wskazanej przez siebie zmiany.

CARIDENT
Gabinet 

Stomatologiczny
W-wa, ul. Stanis³awowska 3

(naprzeciwko klubu „Orze³”)

 
tel. 22 810-87-32

502 995 082

 Leczenie w znieczuleniu
  Protetyka – protezy, korony, 

mosty porcelanowe itd.
 Chirurgia stomatologiczna
 RTG na miejscu

poniedziałek, czwartek – 1300-1900

wtorek – 930-1700; sobota – 900-1300

Płatność kartą

Warszawska Spółdzielnia Handlowa

Poradnia zeza, ćwiczenia ortoptyczne
Poradnia okulistyczna dla dzieci i dorosłych

zapisy: 500 - 523 - 499koszt wizyty 150 zł

Poniedziałek
9°° - 12°° 

16°°- 18°°
Środa

w w w . j a s k r a . o r g

Warszawa ul. Grenadierów 51/59
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Mówią także, że święto zako-
chanych powinno być radosne, 
tak jak Noc Kupały, tymczasem 
Walentynki to smutna historia 
miłości. Jedna z legend głosi, że 
zwyczaj zostawiania ukochanym 
listów w kształcie serca zrodził 
się… w więzieniu, w III wieku za 
panowania cesarza Klaudiusza II 
Gota. Osadzony za udzielenie ślubu 
(wbrew cesarskiemu edyktowi, 
który zakazywał zawierania związ-
ków małżeńskich mężczyznom 
w wieku 18-37 lat), kapłan Walenty 
zakochał się w niewidomej córce 
więziennego strażnika. Kobieta 
dzięki miłości odzyskała wzrok, 
a na pożegnanie kapłan zostawił jej 
list w kształcie serca podpisany „Od 
twojego Walentego”. Walenty został 
stracony 14 lutego…

Postać świętego Walentego 
była znana w kościele katolickim, 

a także wśród luteranów i anglika-
nów. Do Stanów Zjednoczonych 
obchody święta zakochanych za-
witały dopiero w XIX wieku.

Walentynki w Polsce zyskały 
na popularności po upadku komu-
nizmu i otwarciu się na zwyczaje 
kulturowe rodem z zachodu, choć 
nieformalnie obchodzono je już 
w latach 80. Wraz z kultem św. 
Walentego do Polski trafiły także 
obchody walentynkowe przenie-
sione przez z osadników z Bawarii 
i Tyrolu. 

Polskim miastem zakochanych 
jest Chełmno. To tam co roku od-
bywają się największe obchody 
walentynkowe, w Polsce znane 
jako „Walentynki Chełmińskie”. 
W kościele farnym w Chełmnie, 
najprawdopodobniej od czasów 
średniowiecza, znajduje się reli-
kwia św. Walentego.

Z badań walentynkowych 
zwyczajów Polaków, wynika, że  
14 lutego jest dobrą okazją by 
wyrazić swoje uczucia lub po 
raz pierwszy umówić się na 
randkę. Najlepszym prezentem 
jest wspólna kolacja lub wyjazd, 
kwiaty, buziak, słodkie upominki, 
a najgorszym bielizna, kosmetyki, 
pluszaki i coś praktycznego.

Tego dnia wręczamy ukochanej 
osobie walentynkową kartkę z ser-
duszkami oraz obdarowujemy ją 
miłym upominkiem. Wspólnie 
idziemy na kolację do restaura-
cji, do kina, na spacer, wspólnie 
wieszamy kłódki na mostach, czy 
też wyjeżdżamy w romantyczne 
miejsce.

Pewne jest to, że stan zako-
chania, miłość, jest w zasadzie 
jedyną przypadłością, na którą 
wszyscy lubimy chorować. Z tej 
choroby psychicznej, której 
WHO nadało numer F63.9, nie 
warto się leczyć...  

Oktawia Michałowska

Pierwsze akcje społeczne pod 
hasłem „Rodzić po ludzku” za-
częły się 30 lat temu i miały m.in. 
na celu opracowanie przewodnika, 
który pomagał kobietom w wybo-
rze najlepszego miejsca narodzin 
ich dziecka. Obecnie Fundacja 
„Rodzić po Ludzku”, na podstawie 
ankiet wypełnianych po porodzie 
przez pacjentki, przygotowuje ze-
stawienie najlepiej ocenianych szpi-
tali położniczych oraz szpitali z od-
działami położniczymi. W 2023 
roku, głosami matek, w najlepszej 
dziesiątce w kraju znalazły się aż 
trzy stołeczne placówki:
 Warszawski  
Szpital Południowy, 
 Szpital Praski  
p.w. Przemienienia Pańskiego, 
 Centrum Medyczne Żelazna 
Szpital Specjalistyczny św. Zofii.

Dobre informacje dotarły rów-
nież z miejskiego Szpitala Specjali-
stycznego im. Św. Rodziny – laure-
atką 10. edycji konkursu „Położna 
na Medal” została położna z ponad 
40-letnim doświadczeniem Natalia 
Michalczuk, która wygrała w wo-
jewództwie mazowieckim. BaN

Trzy miejskie szpitale znalazły się w dziesiątce najlepszych 
w kraju, w rankingu przygotowanym przez Fundację „Rodzić 
po Ludzku”. Co ważne, zestawienie oparte jest na wynikach 
ankiet wypełnianych przez kobiety po porodzie.

mamy wybrały, gdzie 
najlePiej rOdzić  

W WarszaWie

Przeciwnicy zarzucają Walentynkom obce pochodzenie, 
mylnie sądząc, że święto przyszło do nas z USA oraz prze-
sadną komercjalizację. 

Realizacja planu porodu. 1. 
Swoboda rodzenia. 2. 
Kontakt z dzieckiem  3. 
po narodzinach. 
Opieka podczas cięcia  4. 
cesarskiego. 
Pomoc w opiece  5. 
nad dzieckiem. 
Wsparcie w karmieniu piersią. 6. 
Realizacja praw pacjenta. 7. 
Warunki w szpitalu. 8. 
Postawa personelu.9. 
Zadowolenie z opieki. 10. 

W RANKINGU „RODZIć PO 
LUDZKU”, PACJENTKI OCENIAJą 

SZPITALE, GDZIE RODZIŁY,  
W 10 OBSZARACH:

Choroba psyChiCzna nr F63.9

Trudno jest zmienić wie-
loletnie przyzwyczajenia, 
a otoczenie tego nie ułatwia. 
Wystarczy wejść do jakiego-
kolwiek marketu. Są sklepy, 
w których, tuż za wejściem, 
ulokowane są stoiska z owo-
cami i warzywami, a tam, 
pierwszą rzeczą , która 
wpada kupującemu w oko, 
jest zwój plastikowych, jed-
norazowych torebek. Mając 
zakodowany odruch, zry-
wamy siatki, do których pa-
kujemy produkty. A gdyby 
sklepy przy towarach, w wi-
docznym miejscu, postawiły 
stojaki z woreczkami wielo-
razowego użytku, a jedno-
razówki zlikwidowały? Czy 
nie byłby to dobry przykład 

proekologicznej postawy 
sklepu?

Jeszcze przed pandemią 
COVID-19 w proekolo-
giczne kampanie włączały 
się znane osoby życia pu-
blicznego. Aktorzy, muzycy, 
sportowcy. Początek pande-
mii w marcu 2020 r. spowo-
dował, że zapomnieliśmy 
o ograniczeniu używania 
plastikowych torebek. Wró-
ciły stare nawyki, a zuży-
cie jednorazówek znacznie 
wzrosło. Do tego cały świat 
używał tony jednorazowych 
rękawiczek i maseczek.  
1 lipca 2023 r. stan zagro-
żenia epidemicznego został 
w Polsce zniesiony, ale ten 
fakt nie spowodował ograni-

czenia zużycia plastikowych 
opakowań. Nie spowodują 
tego również sporadyczne 
akcje proekologiczne.

Jeżeli chcemy zmniej-
szyć ilość używanych opa-
kowań foliowych, trzeba 
sobie zdać sprawę z tego, 
że nie wszystko zależy od 
konsumentów. Nie wystar-
czy nauczyć się używania 
opakowań wielorazowych 
czy segregacji śmieci. Żeby 
zmienić przyzwyczajenia, 
potrzebny jest przykład 
idący od znanych ludzi, 
włodarzy miast i dzielnic, 
polityków, którzy publicz-
nie dadzą przykład proeko-
logicznego trybu życia, na 
co dzień, a nie tylko przy 

pLastiK pod speCJaLnym 
nadzorem…

okazji cyklicznych kampa-
nii. Polityk, celebryta itp. 
pakujący bezrefleksyjnie za-
kupy do foliowych jednora-
zówek i „chwalący” się tym 
w internecie, powinien nam 
uświadomić skalę problemu, 
a nie wzbudzać zachwyt...

Potrzebni są także produ-
cenci wytwarzający trwałe 
rzeczy, które da się długo 
użytkować i naprawić, któ-
rych nie będziemy wyrzucać 
z tego powodu, że termin 
gwarancji minął, a naprawa 
nie jest opłacalna. Nie wy-
starczy także zmniejszenie 
konsumpcjonizmu na lokal-
nym rynku i przekonywanie 
społeczeństwa do dawania 
rzeczom drugiego życia, 
gdy w tym samym czasie, 
globalnie produkowane są 
towary niskiej jakości, które 
co chwila trzeba wymieniać 
nie dlatego, że się chce, ale 
dlatego, że się psują. 

23 stycznia obchodziliśmy 
dzień bez opakowań foliowych. 
Tego dnia w stolicy rozpoczęła 
się akcja edukacyjna „My-
ślę~ nie marnuję opakowań”, 
której celem jest zachęcenie 
mieszkańców do rezygnacji 
z plastikowych toreb jednora-
zowych i rozpoczęcie korzysta-
nia z opakowań wielokrotnego 
użytku. Akcja potrwa do końca 
kwietnia br. 

Alina Krosnowska

O proekologicznych zachowaniach łatwiej mówić, niż je stosować.  Kto z nas nie 
pakuje warzyw do foliowych woreczków, niech pierwszy rzuci kamieniem...

„myślę~ nie marnUję OPakOwań”

 • 5 gramów mikroplastiku – wielkość karty płatniczej!  
– tyle, nieświadomie zjada człowiek w ciągu tygodnia. 
mikroplastik to maleńkie cząsteczki, najmniejsze z nich 
są mikroskopijne i niemożliwe do dostrzeżenia gołym 
okiem. występują wszędzie, a zwłaszcza w żywności 
i napojach w plastikowych opakowaniach. 

 • Produkcja jednej torebki, która rozkłada się blisko 400 
lat, trwa około sekundy. korzystamy z niej przez chwilę.

 • 280 milionów ton plastikowych śmieci – tyle, w ciągu 
roku trafia na wysypiska śmieci. zaledwie 9% z nich 
odzyskujemy i zużywamy ponownie. 

 • bilion plastikowych torebek – to roczne światowe zuży-
cie co oznacza, że w ciągu minuty korzystamy z blisko 
dwóch milionów torebek. 

 • 55 tysięcy ton odpadów rocznie trafia na polskie wysy-
piska z tzw. reklamówek

 • 50 tysięcy ton plastikowej folii jest w stanie zabić po-
nad milion morskich ptaków i sto tysięcy morskich ssa-
ków w skali roku.

 • wielka Pacyficzna Plama śmieci obejmuje obszar pięć 
razy większy od Polski i nadal rośnie. druga taka plama 
znajduje się pomiędzy Hawajami i japonią. 

 • Foliowe opakowania na terenach gęsto zaludnionych 
są najczęściej spotykanym rodzajem śmieci. Trafiają 
do akwenów wodnych, potrafią zablokować odpływ ka-
nałów czy wodociągów. Przyczyniły się m.in. do dwóch 
dużych powodzi w bangladeszu z 1988 i 1998 roku, 
które pozbawiły dachu nad głową i zabrały życie ty-
siącom osób. 

nieChLubne FaKty o pLastiKu

NADUżYWANIE PLASTIKU ORAZ JEGO NADPRODUKCJA 
SPOWODOWAŁY, żE JEST GO WSZęDZIE PEŁNO. NAUKOWCY 
SZACUJą, Iż JEŚLI DO ROKU 2050 NIC SIę NIE ZMIENI,  
TO W OCEANACH BęDZIE WIęCEJ PLASTIKU NIż RYB! 
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Praga-POłUdnie

 Z prośbą o jego urato-
wanie wystąpiło stowarzy-
szenie „Kamień i co? Ratu-
jemy warszawskie zabytki”, 
które skierowało petycję 
„Zachowajmy piec kaflowy 
na przystanku kolejowym 
Warszawa Olszynka Gro-
chowska” do PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA., Mazo-

wieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, 
oraz do Stołecznego Kon-
serwatora Zabytków.

„(…) Piec kaflowy będący 
przedmiotem petycji spełnia 
definicję zabytku i w naszym 
przekonaniu, zasługuje 
na zachowanie i należyte 
prace konserwatorskie, jak 
również pozostawienie go 
w jego dotychczasowej loka-
lizacji” – napisali w petycji 
społecznicy ze stowarzy-
szenia. 

Od 2014 r. w gminnej 
ewidencji zabytków ujęte są: 
dawna kasa biletowa, pocze-
kalnie oraz wiata. Cały obiekt 
zlokalizowany u zbiegu ulic 
Chłopickiego i Makowskiej 
powstał w okresie powojen-

nym. Nie jest objęty ścisłą 
ochroną konserwatorską, 
dlatego wnętrza poczekalni 
czy kas biletowych nie są 
chronione z urzędu.

Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków 
podjął działania dotyczące 
przyszłości pieca. Obiekt 
znajdujący się w gminnej 
ewidencji zabytków został 
zabezpieczony, PKP SA. za-
pewniło, że piec nie zostanie 
rozebrany. O tych faktach 
poinformował MWKZ, 
a w sprawę ocalenia obiektu 
włączył się także Stołeczny 
Konserwator Zabytków. Ja-
kie będą dalsze losy kaflo-
wego pieca? Tego na razie 
nie wiadomo.                    

Oktawia Michałowska

Udało się ocalić od zniszczenia piec 
kaflowy znajdujący się w poczekal-
ni na stacji kolejowej Warszawa Ol-
szynka Grochowska. Podczas prac 
modernizacyjnych stacji doszło do 
jego częściowego uszkodzenia.

Z OSTATNIEJ CHWILI 
1 lutego br. podano do publicznej wiadomości informację dotyczącą remontu przystanku 
Olszynka Grochowska. Okazuje się, że poczekalnia z wiatą w kształcie charakterystycznych 
skrzydeł oraz pawilon kas biletowych, zostały wyposażone w drzwi i okna wyprodukowane 
z plastiku, które zupełnie nie pasują do architektury i stylu budynków. Oprócz tego pokrywy 
studzienek wykonano z ciemnej betonowej kostki, podczas gdy nawierzchnia peronu wykonana 
jest z jaśniejszych granitowych płyt. PKP PLK zapewniało wcześniej, że prace są realizowane 
zgodnie z postanowieniami i uzgodnieniem z konserwatorem zabytków, a dla zachowania za-
bytkowych walorów, część nawierzchni miała zostać odtworzona z historycznej kostki, która 
znajdowała się na peronie.

pieC z oLszynKi 
groChoWsKieJ 
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– Jesteśmy dumni, że 
dziś, w Centrum Zdrowia 
Dziecka, jako pierwszym 
miejscu w Europie, otwie-
ramy Centrum Symulacji 
Okulistycznych, w którym 
lekarze będą mogli nabrać 
pewności w wykonywaniu 
skomplikowanych badań 
i zabiegów chirurgicznych. 
Wspólnie z CZD już wielo-
krotnie zmienialiśmy rze-
czywistość, cieszymy się, że 
możemy to robić ponownie 
i że właśnie w tej placówce, 
której historia bardzo mocno 
łączy się z historią Orkiestry, 
rusza coś tak nowoczesnego 
i przełomowego – powiedział 
Jerzy Owsiak, prezes Funda-
cji WOŚP. 

Otwarta pracownia po-
może lekarzom specjali-
zującym się w dziedzinie 
okulistyki oraz specjalistom 
w tym zakresie doskonalić 
swoje umiejętności. To in-
nowacyjne miejsce umoż-
liwi symulację problemów 
okulistycznych występują-
cych od okresu noworodko-
wego do osiemnastego roku 
życia dotyczących zarówno 

aspektów diagnostycznych, 
jak i chirurgicznych. 

Pracownia Symulacji 
Okulistycznej posiada trzy 
stanowiska do nauki chi-
rurgii: stanowisko do nauki 
zaopatrywania urazów oka 
z wykorzystaniem sztucz-
nych gałek ocznych; symu-
lator, który wykorzystuje 
wirtualną rzeczywistość 
do nauki chirurgii zaćmy 
i chirurgii odwarstwionej 
siatkówki oraz stanowisko 
wykorzystujące prawdziwy 
sprzęt chirurgiczny – mi-
kroskop operacyjny i fako-
emulsyfikator i prawdziwe 
mikronarzędzia – do nauki 

chirurgii zaćmy, jaskry 
i odwarstwionej siatkówki 
z wykorzystaniem sztucz-
nych gałek ocznych. Pra-
cownia wyposażona jest 
także w dwa urządzenia do 
nauki diagnostyki: wziernik 
pośredni – do nauki dokład-
nej i pełnej oceny dna oka, 
a także biomikroskop – 
lampa szczelinowa do nauki 
badania przedniego odcinka 
oka, oceny kąta przesączania 
(jaskra) i oceny dna oka. 

Łączny koszt wyposa-
żenia Pracowni Symulacji 
Okulistycznej w Międzyle-
siu to niemal 4,7 mln zł. 

Marcin Kalicki

Tuż przed 32. Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy uroczyście 
otwarto pierwszą w Europie Pracownię Symulacji Okulistycznej. Znajduje się 
ona w Centrum Zdrowia Dziecka i jest dedykowana problemom okulistyki wie-
ku rozwojowego. Sprzęt kupiła Fundacja WOŚP. 

Jedyna W europie

Fot. IPCZD

weSOła

Warszawianie w ubiegłym 
roku wywalczyli brązowy 
medal. Zdobył go w rywali-
zacji indywidualnej Marcel 
Broniszewski. W tym roku 
klub z Wesołej chciał wy-
paść zdecydowanie lepiej. 
Przed startem w zawodach 
na Warmii szabliści ze sto-
licy przygotowywali się na 
zgrupowaniu w Cetniewie 
razem z reprezentacją Pol-
ski. To pokazuje jak bardzo 
zdeterminowani byli do tego, 
aby poprawić ubiegłoroczny 
wynik. I sztuka ta udała się.

– W sobotę, w nowo wy-
budowanej sali szermierczej, 
został rozegrany turniej in-
dywidualny w którym star-

towało 62 zawodników. Nasi 
reprezentanci zaczęli zawody 
bardzo dobrze.  Marcel Bro-
niszewski wygrał wszystkie 
6 walk grupowych, podobnie 
Konstanty Kutek, Kajtek Mo-
czydłowski przegrał jedną 
walkę. Do walk pucharowych 
rozstawiliśmy się na miej-
scach 1,5 i 10. Kajtek po wy-
granej pierwszej walce, prze-
grał o wejście do najlepszej 
ósemki turnieju 8:15 i zajął 
ostatecznie 11 miejsce, Ko-
stek wygrał dwie walki i prze-
grał tylko dwoma punktami o 
wejście do strefy medalowej 
i zajął 5 miejsce. Marcel bez 
większych problemów wygrał 
cztery kolejne walki i dotarł 

do wielkiego finału, gdzie 
uległ po bardzo wyrównanej 
walce 14:15 z reprezentantem 
Szabli Ząbki i zdobył srebrny 
medal – relacjonuje Bartło-
miej Olejnik, trener MUKS 
Victor Warszawa.

Ze swojego indywidual-
nego występu usatysfakcjo-
nowany jest także sam me-
dalista mistrzostw kraju.

– Co prawda wolałbym 
wygrać, ale z drugiego miej-
sca też jestem zadowolony. 
Najbardziej jestem dumny 
nie z wyników, ale z walk 
jakie zrobiłem, a wyniki to 
tylko skutek dobrych walk. 
Teraz moim następnym celem 
są mistrzostwa Europy oraz 
świata, na których chciałbym 
dobrze zawalczyć i może zdo-
być jakiś medal albo chociaż 
powtórzyć wynik z zeszłego 
roku, jakim było ósme miej-
sce mistrzostw Europy – 
powiedział Mieszkańcowi 
Marcel Broniszewski.

Jeszcze lepiej stołeczny 
klub spisał się w rywalizacji 
drużynowej, w finale  poko-
nując UKS Szablę Ząbki. 

MK

Tegoroczne Mistrzostwa Polski juniorów w szabli odbyły się w dniach 27-28 
stycznia w Olsztynie. Znakomicie spisali się w nich zawodnicy MUKS Victor War-
szawa. Klub sportowy z Wesołej wywalczył mistrzostwo kraju w zawodach druży-
nowych. Indywidualnie srebrny medal zdobył także Marcel Broniszewski.

mistrzoWie szabLi
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Stołeczne Biuro Archi-
tektury i Planowania Prze-
strzennego zbiera uwagi 
do planu miejscowego dla 
osiedla Gocław Lotnisko. 
Dzięki temu przygotowany 
dokument określi, jak bę-
dzie mogła zostać urządzona 
okolica m.in. budowane nie-
ruchomości, ulice, place czy 
urządzane parki i skwery.

Miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego 
na Pradze Południe dotyczy 
obszaru ok. 73 ha. Znajduje 
się w obrębie ulic: Abrahama, 
Umińskiego, Jugosłowiań-
skiej i J. Meissnera. Obecnie 
przeważa tu zabudowa miesz-
kaniowa wielorodzinna.

– Wielorodzinne osiedle 
mieszkaniowe Gocław-Lot-
nisko wybudowano na terenie 
dawnego lotniska sportowego 
Aeroklubu Warszawskiego. 
Osiedle zaprojektował arch. 
Tadeusz Mrówczyński. Zgod-
nie z jego projektem najbliżej 
Wisły wybudowano domy 
najniższe, a w miarę porusza-

nia się na północ zabudowa 
miała rosnąć. Nad kanałem 
Gocławskim zaprojekto-
wano najwyższe budynki. 
Architektom chodziło o to, by 
w miarę możliwości jak naj-
większa liczba mieszkańców 
miała widok na Wisłę i War-
szawę, a także, by patrzący 
na Gocław z lewobrzeżnej 
skarpy i z tras mostowych, 
widzieli osiedle w całej oka-
załości. Zespoły 9-, 11- i 13- 
-kondygnacyjnych budynków 
o układzie heksagonalnym 
(sześciokątnym) są charakte-
rystyczne dla Gocławia – in-
formują miejscy urzędnicy.

W bezpośrednim sąsiedz-
twie planu znajduje się pętla 
autobusowa „Gocław”. Przez 
obszar planu projektowana 
jest stacja III linii metra, 
która ma być usytuowana 
przy skrzyżowaniu ulic gen. 
Bora-Komorowskiego oraz 
gen. Fieldorfa „Nila” oraz 
linia tramwajowa.

Z tekstem i rysunkiem 
miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzen-
nego można zapoznać się 
w Biurze Architektury i Pla-
nowania Przestrzennego –  
Al. Jerozolimskie 44, po-
ziom – 1, wejście od Wy-
działu Obsługi Mieszkań-
ców, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00-16:00.

O planie miejscowym 
będzie można również po-
rozmawiać na dyżurach 
telefonicznych z projek-
tantką planu w poniedziałek  
19 lutego w godz. 13:00- 
-16:00 pod numerem telefonu 
22 325 81 08 oraz na dyżurze 
stacjonarnym we wtorek,  
13 lutego w godz. 13:00- 
-16:00 w Zodiaku Warszaw-
skim Pawilonie Architek-
tury (Pasaż Wiecha 4). 

Uwagi do planu miejsco-
wego dla osiedla Gocław 
Lotnisko może zgłosić każdy 
do 12 marca 2024 roku, ma-
ilowo, online, drogą pocz-
tową lub osobiście, szcze-
góły na stronie architektura.
um.warszawa.pl 

MK

 Od 6 lutego do 12 marca 2024 roku można zgłaszać 
uwagi do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla osiedla Gocław Lotnisko. Pod-
powiadamy kto i jak może to uczynić.

i Ty mOżeSz zmienić 
gOcław lOTniSkO

Fot. UD
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Na rogu Sulejkowskiej 
i Mlądzkiej ok.1926 roku 
powstała piętrowa kamie-
nica mieszkalna. Przed wy-

buchem II wojny światowej 
kamienica należała do Alek-
sandry Rudolf, Kazimiery 
Skibińskiej i Henryka Fijał-

kowskiego. W 1945 r. budy-
nek przeszedł na własność 
miasta na podstawie dekretu 
Bieruta. Ceglana kamie-
nica posiadała kilka lokali 
mieszkalnych z wejściem 
od strony podwórka. Przed 
wojną w narożnym lokalu 
na parterze znajdował się 
sklep spożywczy. W póź-
niejszym okresie drzwi 
wejściowe zostały zamuro-
wane, a lokal przebudowano 
na mieszkanie.

To właśnie w tej kamienicy, 
powyżej sklepu spożywczego, 
na pierwszym piętrze, w na-
rożnym mieszkaniu z balko-
nem, urodził się i mieszkał 
przyszły znakomity aktor – 
Wojciech Pokora.

Rodzina, urodzonego  
2.10.1934 r. Wojciecha Po-
kory, byłą związana z Gro-
chowem. Jego rodzice marzyli 
o tym, by ich syn został inży-
nierem. Przyszły aktor ukoń-
czył Technikum Budowy 
Silników Samolotowych we 
Wrocławiu. Później zaczął 

Ulica Sulejkowska najdłużej zachowała praski klimat i folklor. To tam i na są-
siadujących z nią Kawczą i Łukowską, można było znaleźć szyldy reklamowe 
z napisami: „Mydłem Majdego umyjesz każdego”, czy „Kupisz u Puchały, by ci 
nogi nie śmierdziały”.

Praga-POłUdnie

pracować w FSO na Żeraniu. 
Montował Warszawę, jeden 
z pierwszych polskich sa-
mochodów. Razem z Jerzym 
Turkiem i naszym ś.p. redak-
torem naczelnym Wiesławem 
Nowosielskim występował 
w przyzakładowym teatrze. 
W 1958 r. Wojciech Pokora 
ukończył Państwową Wyż-
szą Szkołę Teatralną im. 

Aleksandra Zelwerowicza 
w Warszawie. W swoim do-
robku miał wiele niezapo-
mnianych ról m.in. w filmach 
Poszukiwany, poszukiwana, 
Brunet wieczorową porą, 
Mąż swojej żony, C.K. De-
zerterzy, Rejs, czy w serialu 
Alternatywy 4. Aktor zmarł  
4 lutego 2018 r.         

Oktawia Michałowska

Ulica Sulejkowska znajduje się na Grochowie,  między ulicą Tarnowiecką a Karczewską. 
Mówi się, że jej nazwa pochodzi od osadników, którzy przybyli na te tereny z miejscowości 
Sulejów. Została wytyczona na początku II Rzeczpospolitej, była jedną z głównych dróg daw-
nej osady Witolin. Pierwsi mieszkańcy przybyli do tego miejsca z podwarszawskich stron 
w czasie, gdy rozpoczęła się parcelacja dóbr wiejskich wcielonych do Warszawy w 1916 
roku. Pojawili się, zachęceni niską ceną gruntów, rzemieślnicy, oficjaliści i kupcy z innych 
dzielnic. Osiedlali się tu także przybysze ze wschodniego Mazowsza, ale także z Wielkopolski 
i Galicji, skuszeni możliwościami zarobków i kariery w Warszawie. W okresie międzywojen-
nym ulica została po części zabudowana niedużymi murowanymi domami. 

HISTORIA ULICY SULEJKOWSKIEJ

Wojciech Pokora w sztuce Teatru Dramatycznego 
„Uczta morderców”.(1960)

Fot. Google M
apspoKora na suLeJKoWsKieJ

Fot. polona.pl / dom
ena publiczna

WaWer

Wawer jest dzielnicą , 
w której prowadzonych jest 
najwięcej inwestycji wodno- 
-kanalizacyjnych. Zadania 
realizowane tu przez Wodo-
ciągi Warszawskie w latach 
2019-2023 dały możliwość 
przyłączenia ponad 1745 
nieruchomości do miejskich 
wodociągów i 1691 nieru-
chomości do kanalizacji.

– W tej kadencji na in-
westycje w sieć wodno-ka-
nalizacyjną w Warszawie 

wydaliśmy już ponad 2 mld 
zł, w tym blisko 200 mln zł 
w samym Wawrze. W tym 
czasie w dzielnicy wybudo-
wanych zostało około 100 km 
sieci. A dzisiaj podpisujemy 
kolejną umowę na ponad 80 
mln zł. Dzięki temu do sieci 
będzie można podłączyć ko-
lejne posesje w Wawrze. To 
bardzo ważna inwestycja dla 
mieszkańców – powiedział 
Rafał Trzaskowski, prezy-
dent. Warszawy.

Dzisiejsza umowa z firmą 
Instalnika umożliwi dostęp 
do sieci kolejnym miesz-
kańcom Wawra. W ramach 
inwestycji wybudowane 
zostaną: przepompow-
nia ścieków o wydajności  
216 l/s przy ul. Skalnico-
wej i kanalizacja sanitarna 
przy ulicach Skalnicowej, 
Wał Miedzeszyński, Trakt 
Lubelski i Strzygłowskiej. 
Powstaną też nowe odcinki 
magistral wodociągowych 

Na tę informację wielu mieszkańców Wawra czekało bardzo długo... 2 lutego br. 
zawarto umowę na projekt i budowę nowej infrastruktury i za 2 lata dzielnica 
zyska kolejne magistrale, kanały i przepompownię ścieków... 

mieSzkańcy w Sieci …wOdOciągOwej i kanalizacyjnej!
przy Wale Miedzeszyńskim, 
Skalnicowej i Panny Wodnej. 
Łączna długość nowej sieci 
kanalizacyjnej wyniesie po-
nad 5 km, wodociągowej – 
ponad 6 km, a wartość kon-
traktu to ponad 83 mln zł.

– Wawer jest numerem 
jeden w naszych planach 
inwestycyjnych z uwagi na 
potrzeby, których jesteśmy 
świadomi. W miarę możli-
wości aktualizujemy plany, 
staramy się dodawać do nich 
kolejne inwestycje, jeśli tylko 
pozwalają nam środki finan-
sowe. Działamy skutecznie, 
aby przybliżać każdego 
mieszkańca do miejskiej 
sieci – dodała Renata Tomu-
siak, prezes MPWiK.

O znaczeniu inwestycji 
dla mieszkańców mówił 
też Sławomir Potapowicz. 
wiceprzewodniczący Rady 
Warszawy i przypomniał 
o programie dotacyjnym 
dla mieszkańców stolicy na 
podłączenie się do sieci ka-
nalizacyjnej.

Budowa przepompowni 
i kanałów w ulicach Skalni-
cowej, Wał Miedzeszyński 
i Strzygłowskiej to strate-
giczny element w rozwoju 
sieci na terenie dzielnicy. 

Inwestycja umożliwi dalszą 
rozbudowę i funkcjonowa-
nie systemu kanalizacji na 
obszarze ok. 750 ha osiedli 
Nadwiśle, Radość czy Mie-
dzeszyn. Dziś mieszka tam 
około 18 tys. osób, a w ciągu 
najbliższych 10 lat może po-
wstać kolejnych kilka tysięcy 
mieszkań.

Inwestycja umożliwi także 
odbiór ścieków z ponad stu 
posesji, w tym 85 budynków 
położonych przy już wybu-
dowanych kanałach.

Termin zakończenia prac 
to I kwartał 2026 r.

bądź ekO – POdłącz Się 
do sieCi

Mimo coraz większych 
możliwości podłączenia 
swoich domów do sieci, nie 
wszyscy mieszkańcy się na 
to decydują. Obecnie taką 
niewykorzystaną możliwość 
podłączenia do sieci wodo-
ciągowej ma w Wawrze 3571 
zabudowanych nieruchomo-
ści, a do sieci kanalizacyj-
nej – 2288 nieruchomości. 
Do tego odniósł się m.in. 
burmistrz dzielnicy Norbert 
Szczepański:

– Bardzo się cieszymy, że 
ta inwestycja wystartowała. 

Po jej realizacji bezpośred-
nio podłączyć będzie się mo-
gło około 100 nieruchomości, 
ale otwiera ona możliwość 
podłączenia kolejnych kilku 
tysięcy – mówił burmistrz. 
– Drodzy mieszkańcy, to 
naszym zobowiązaniem jest 
podłączenie się do istnieją-
cej sieci wodno-kanalizacyj-
nej. Mam nadzieję, że 2024 
rok będzie tym, w którym 
zrobią to wszyscy ci, którzy 
mają taką możliwość. Dla-
tego działają nasi eko-edu-
katorzy, dlatego funkcjonuje 
cały miejski program dofi-
nansowania – dodał.

Wnioski na dotacje do li-
kwidacji szamba i przyłącze-
nia do miejskiej sieci kanali-
zacyjnej można składać jesz-
cze do 31 marca br. Szczegóły 
można znaleźć na stronie  
eko.um.warszawa.pl        BaN

załOżenia inweSTycyjne 
dLa dzieLniCy WaWer
wieloletni plan inwestycyj-
ny przewiduje, że do 2030 r.  
na terenie wawra wybu-
dowanych zostanie jeszcze 
łącznie 199 km kanałów 
i 126 km wodociągów za 
kwotę wstępnie szacowaną 
na ponad 235 mln zł.

Podpisanie umowy na rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej w Wawrze. Prezes MPWiK – Renata Tomusiak, 
Prezes firmy Instalnika – Michał Michalak, Prezydent Warszawy – Rafał Trzaskowski, Wiceprzewodniczący 
Rady Warszawy – Sławomir Potapowicz, Burmistrz Wawra – Norbert Szczepański.
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 – Zlikwidowanie oddziału 
przedszkolnego umożliwi po-
większenie powierzchni użyt-
kowej szkół. Szkoła podsta-
wowa jest jednostką feryjną, 
a oddział przedszkolny zorga-
nizowany w szkole podstawo-
wej jest jednostką oświatową, 
która funkcjonuje przez cały 
rok. Ta różnica powoduje 
utrudnienia w funkcjonowa-
niu szkoły podstawowej – 
wyjaśniał nam „zerówkowe” 
zawiłości rzecznik Urzędu 
Dzielnicy Praga – Południe, 
Andrzej Opala.

białOłęka
Oddziały przedszkolne zo-

staną zlikwidowane w szko-
łach podstawowych: nr 154 
przy Leśnej Polanki 63/65, nr 
257 przy Podróżniczej 11, nr 
342 przy Strumykowej 21a, 
nr 366 przy Strumykowej 
21, nr 356 przy Głębockiej 
66 i szkole nr 365 przy Płuż-
nickiej 4.

Rekrutacja do zerówek 
na rok szkolny 2024/25 bę-
dzie prowadzona w pod-
stawówkach: nr 31 przy 

ul. Kobiałka 49, nr 110 przy 
Bohaterów 41, nr 112 przy 
Zaułek 34, nr 118 przy My-
śliborskiej 25, nr 314 przy 
Porajów 3, nr 344 przy Era-
zma z Zakroczymia 15, nr 
355 przy Ceramicznej 11, nr 
361 przy ul. Ruskowy Bród 
19, nr 368 przy Hemara 15 
i nr 406 (nowa szkoła przy 
ul. Świderskiej 93).

W białołęckich placów-
kach oświatowych nadal 
jest wolnych 580 miejsc.

Praga-POłUdnie
Planowana jest likwidacja 

oddziałów przedszkolnych 
od roku szkolnego 2024/2025 
w następujących szkołach – 
SP nr 72 ul Paca 44 i SP nr 215 
ul. Kwatery Głównej 13.

– W związku z planowaną 
likwidacją oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podsta-
wowych nie zabraknie miejsc 
dla dzieci w wieku przed-
szkolnym w naszych placów-
kach – zapewnia Andrzej 
Opala, rzecznik. – Jednocze-
śnie informuję, że bez zmian 
będą funkcjonowały oddziały 

przedszkolne w SP nr 312, ul. 
Umińskiego 12.

Obecnie praskopołu-
dniowe przedszkola dys-
ponują 62 wolnymi miej-
scami.

Praga-PółnOc
W tej dzielnicy na razie nic 

się nie zmieni.
– Wszystkie szkoły podsta-

wowe planują na rok szkolny 
2024/2025 utworzenie od-
działu przedszkolnego. Nie 
planujemy likwidacji zeró-
wek w szkołach i mamy wolne 
miejsca w przedszkolach – 
mówi Mateusz Kędzierski, 
rzecznik prasowy w dziel-
nicy Praga-Północ.

rembertóW
Obecnie oddziały przed-

szkolne zarejestrowane są 
w dwóch szkołach podsta-
wowych: w SP nr 189 przy 
ul. Dwóch Mieczy 5 oraz 
SP nr 217 przy ul. Paderew-
skiego 45.

Od ponad 4 lat w SP nr 
189 nie było zerówki. Do re-
krutacji zgłaszane było 4-5 

dzieci. Spowodowane jest 
to tym, że w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkoły znajduje 
się przedszkole. Do oddziału 
przedszkolnego w SP nr 217 
mimo naboru 23 dzieci we 
wrześniu, obecnie uczęszcza 
14 dzieci. W rembertow-
skich przedszkolach obec-
nie jest 40 wolnych miejsc.

targóWeK
Na Targówku zerówki 

znajdują się w 14 szkołach.
– W dzielnicowych przed-

szkolach dysponujemy dużą 
liczbą wolnych miejsc, bo 
ponad 350. W związku z tym 
planujemy przeniesienie 
kilku zerówek ze szkół do 
przedszkoli – informuje Ra-
fał Lasota, rzecznik prasowy 
Targówka.

WaWer
W Wawrze planowane 

jest zlikwidowanie kilku 
zerówek, ale większość po-
zostanie.

– Na dziś nie mogę podać, 
w których szkołach kon-
kretnie sytuacja się zmieni 
– informuje Marcin Jakubik, 
rzecznik prasowy dzielnicy, 
– ale pierwsi dowiedzą się ro-
dzice od dyrektorów poszcze-
gólnych szkół. Natomiast, co 
bardzo ważne: planujemy 
ogłosić konkurs dla placó-
wek niepublicznych na uzu-

pełnienie miejsc dostępnych 
dla dzieci w wieku przed-
szkolnym. Rodzice tych dzieci 
będą mogli na takich samach 
zasadach posłać swoje dzieci 
do tych placówek, które wyło-
nimy w tym konkursie.

12 grudnia 2023 roku 
w przedszkolach i w oddzia-
łach przedszkolnych w szko-
łach podstawowych były 
43 wolne miejsca.

weSOła
Oddziały przedszkolne 

na rok szkolny 2024/2025 są 
zaplanowane we wszystkich 
podstawówkach, a żadne ze-
rówki nie będą likwidowane.

– Liczba wolnych miejsc 
w przedszkolach, prowadzo-
nych przez miasto wynosi 
32, z czego 15 w grupach 
dla trzylatków i 13 w gru-
pach dla czterolatków – za-
pewnia Katarzyna Wasiak, 
z Urzędu Dzielnicy Wesoła. 
– Dodatkowo w Przedszkolu 

Kubuś, które w roku szkol-
nym 2023/2024 brało udział 
w miejskiej rekrutacji, ak-
tualnie są wolne 22 miejsca, 
w tym 9 w grupie trzylatków, 
3 w grupie czterolatków, 
3 w grupie pięciolatków oraz 
7 w grupie sześciolatków.

Barbara Wiśniowska

Zerówki znikną z wielu warszawskich szkół już od nowego roku szkolnego. 
Rodzice sześciolatków martwią się, czy dla ich pociech znajdzie się miejsce 
w przedszkolach. Jeszcze bardziej czy będzie miejsce dla ich dzieci, martwią 
się rodzice trzylatków.

reKrutaCJa
Miejsc dla przedszkolaków 
nie zabraknie. Miasto ma 
obowiązek je zapewnić. Nie 
jest to problemem, odkąd 
prawo zezwala miastom na 
wykupienie miejsc w przed-
szkolach niepublicznych. 
W najgorszym przypadku 
dziecko zostanie przyjęte do 
placówki położonej nieco 
dalej od domu. Rekrutacja 
do przeszkoli zazwyczaj 
odbywała się na przełomie 
lutego i marca. Dokładne in-
formacje o niej będą podane 
w konkretnych placówkach 
i na stronie um.warszawa.pl

Są wOlne miejSca w PlacówkacH

zlikwidUją zerówki?

z miasta
mUzeUm na każdą kieSzeń

Muzeum Karykatury, 
Muzeum Marii Skłodow-
skiej-Curie czy Muzeum 
Powstania Warszawskiego 
– każde z nich w wybrany 
dzień tygodnia można od-
wiedzić bezpłatnie. Od  
1 lutego w Muzeum War-
szawy jest otwarta wystawa 
geniusza fotografii Mojże-
sza Worobiejczyka,  pseud.  
„Moi Ver”, należącego do 
czołówki europejskiej awan-
gardy lat 20. XX wieku.

Spośród miejskich placó-
wek w poniedziałki można 
za darmo wejść do Muzeum 
Powstania Warszawskiego, 
we wtorki – do Muzeum 
Marii Skłodowskiej-Curie-
czy Muzeum Karykatury, 
a w czwartki – do Muzeum 
Warszawy (oraz wszyst-
kich jego oddziałów, czyli 
również do Muzeum War-
szawskiej Pragi, Muzeum 
Woli, Muzeum Farmacji,  

Muzeum Drukarstwa. Także 
w czwartki można bezpłat-
nie zobaczyć ekspozycję 
stałą w Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN oraz 
wejść do Fotoplastikonu 
Warszawskiego. 

Coraz bezpieCznieJ  
na uLiCaCh stoLiCy

Tak wynika z raportu opu-
blikowanego przez Zarząd 
Dróg Miejskich. W 2023 
roku w stolicy było najmniej 
ofiar wypadków drogowych 
odkąd zbierane są takie 
dane, czyli od 1983 roku. Po 
raz pierwszy liczba pieszych 
zabitych na stołecznych uli-
cach jest jednocyfrowa.

Według danych, w 2023 
roku doszło do 692 wy-
padków, czyli najmniej 
w ciągu ostatnich 40 lat. Na 
stołecznych ulicach ginie 
coraz mniej ludzi. W ubie-
głym roku w wypadkach 
drogowych śmierć poniosło  

27 osób. Znacząco spadła 
liczba wypadków, w których 
poszkodowanymi są piesi.

Zwiększyła się świado-
mość mieszkańców stolicy 
na temat bezpieczeństwa na 
drogach. Na spadek liczby 
wypadków znaczący wpływ 
miały zmiany w prawie 
drogowym – zmiana prze-
pisów dotyczących przejść 
dla pieszych, nakładające 
większą odpowiedzialność 
na kierowców oraz zwięk-
szenie kar za wykroczenia 
drogowe.

KontroLe przeWozóW
Urząd m.st. Warszawy 

wspólnie z odpowiednimi 
służbami przeprowadził 
w 2023 roku łącznie 1835 
kontroli pojazdów prowa-
dzących przewozy osobowe. 
Systematyczność działań 
spowodowała, że coraz mniej 
usług świadczonych jest nie-
legalnie. Wzrosło za to zain-
teresowanie uzyskaniem le-
galnej licencji na świadczenie 
usług transportowych. 

W ramach bezpośredniej 
obsługi przy okienku, pod-
czas składania wniosków 
o uzyskanie identyfikatora 

kierowcy taksówki, Policja 
zatrzymała 48 klientów po-
sługujących się fałszywym 
prawem jazdy. W 2023 r.  
na Pol icję przekazano 
także 29 zawiadomień 
o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa w związku 
ze złożeniem fałszywych 
orzeczeń lekarskich, psy-
chologicznych, tłumaczeń 
na język polski dokumen-
tów lub oświadczeń.

stoLiCa modernizuJe 
tabor Wtp

Warszawa ma najnowo-
cześniejszą flotę pojazdów 
komunikacji publicznej 
w Polsce i naszej części Eu-
ropy. Dzieje się tak dzięki za-
kupom kolejnych autobusów, 

tramwajów, pociągów metra 
i Szybkiej Kolei Miejskiej. 

Do 2030 roku liczba auto-
busów o napędzie konwen-
cjonalnym w stolicy zmniej-
szy się o połowę. Obecnie po 
stołecznych ulicach jeździ 
70 autobusów hybrydowych 
162 elektrycznych. 

Jednym z najdogodniej-
szych sposobów przemiesz-
czania się po mieście jest 
metro. Obecnie dzienna 
liczba przejazdów war-
szawskim metrem wynosi 
prawie 700 tys., a w 2023 r. 
skorzystało z niego aż 200 
mln pasażerów.

TwOje dzieckO mOże 
zOSTać SUPerbOHaTerem!

Każde dziecko może być 
superbohaterem i stać się 
mistrzem oraz mistrzynią 
bezpieczeństwa. Program 
edukacyjny „Akademia 
Bezpiecznego Puchatka” 
pozwala dzieciom wcielić się 
w superbohaterów podob-
nych do tych z ulubionych 
bajek i nauczyć się wszyst-
kiego, co ważne w zakresie 
ochrony siebie i innych.

Patronat honorowy nad 
akcją objęła policja. Dzięki 

temu merytoryczne zaplecze 
akcji zawiera sprawdzone 
informacje, bazujące na ak-
tualnych i obowiązujących 
przepisach. 

Do 7 roku życia dziecko 
musi poruszać się po drodze 
z osobą, która ma co naj-
mniej 10 lat. Po ukończeniu 
7 lat staje się ono pełnopraw-
nym uczestnikiem ruchu 
drogowego. To znaczy, że 
od 7 roku życia może cho-
dzić do szkoły samodziel-
nie. Jak jednak sprawdzić, 
czy jest przygotowane do 
takiej drogi? 

Wystarczy zgłosić szkołę 
do programu na stronie  
www.akademiapuchatka.pl  
i dołączyć do XV edycji 
Akademii i otrzymać kom-
plet darmowych materiałów 
edukacyjnych opracowa-
nych przez ekspertów i opi-
niowanych przez Komendę 
Główną Policji. 

OM, UM, ZDM, ABPFo
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Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

Sesja, wyniki fatalne. Student pyta 
kolegę: – Jak napisać ojcu, 
że znowu oblałem gzamin.
– Wiesz, napisz mu: „Już po egza-
minie. U mnie nic nowego”.

***
W aptece:
– Dostanę jakiś skuteczny  
środek na odchudzanie?
– Tak. Plastry.
– A gdzie się je przykleja?
– Na usta!!!

***
Dwie sarny stoją przy paśniku.
– Nie mogę doczekać się wiosny.

– Zimno, co?
– Nie. Mam dość tego 
stołówkowego jedzenia!

***
Mały Szkot prosi:
– Tato, kup mi bilet na karuzelę!
– Daj spokój. Niech ci wystarczy, 
że Ziemia się kręci!

***
Sąsiadka do sąsiadki:
– Słyszałaś, Jadwiga nareszcie 
zrzuciła wagę! 
Z ósmego piętra!
– A Zofia właśnie podobno 
zaczęła o swoją wagę dbać: 
odkurza ją dwa razy dziennie!

Walentynki, luty – pora zadbać 
o siebie samych i o siebie na-
wzajem! 
Najlepiej – przy pomocy miodu, 
nazywanego eliksirem młodości 
i żywotności. Znany i z powodze-
niem stosowany „od zawsze”, do-
kładniej zbadany dopiero w cza-
sach współczesnych. Ważne, by 
pamiętać, że miód działa, gdy nie 
jest stary czy przegrzany, dlatego 
radzę słodzić miodem napoje wy-
łącznie, gdy już nieco przestygną. 
Wtedy wykorzystamy w pełni 
jego właściwości bakteriobójcze, 
których boi się nawet gronkowiec. 
Korzysta z niego dermatologia 
(znakomite maseczki), lubi go 
kardiologia, boją się przeziębienia 
i infekcje.
Miód nie zadziała, jeśli zjemy na-
raz dużą jego ilość, zwłaszcza, gdy 
na przykład już jesteśmy przezię-
bieni. Najlepiej spożywać około  
3 łyżek dziennie, profilaktycznie.
Wtedy organizm wykorzysta 
w pełni i mikroelementy, i wita-
miny i bogactwo innych, zawar-
tych w nim składników. Zwłasz-
cza, że to uznany od setek lat 
afrodyzjak…

Zapach towarzyszy ci zawsze, 
taki z wyboru lub taki z natury. 
Czasem chcesz go wzbogacić, 

używając różnych pachnideł. Warto wiedzieć, że perfumy zawierają 
około 20-40 olejków zapachowych, woda perfumowana (Eau de par-
fum) około 10-20%, woda toaletowa (Eau de toilette) 8-12%, woda 
kolońska (Eau de Cologne) 4-7%, zaś modne ostatnimi laty wody od-
świeżające zwykle 1-3%. Jak dobrać najlepszy zapach dla siebie? Nowy 
zapach zawsze testuj na czystej skórze, nie na papierku czy tkaninie, 
ponieważ na każdym może nieco inaczej pachnieć i mieć inną trwa-
łość. Nigdy nie staraj się decydować, oceniając kilka zapachów naraz, 
bo nie odnajdziesz wszystkich nut chcianych i niechcianych. Nie kupuj 
perfum dlatego, że są markowe, choć zwykle te markowe mają lepszą 
jakość. Ale nie zawsze ich zapach sprawdzi się na tobie. Perfumuj się 
wyłącznie na ciało (nigdy na ubranie, bo możesz je trwale zaplamić lub 
odbarwić), w miejscach gdzie naczynia krwionośne są blisko skóry, na 
przykład wewnętrzne strony przegubów dłoni, zagięcie łokcia czy kolan, 
dekolt, miejsce tuż za płatkiem ucha.

na luzie Wszystkim nam trzeba spokojnej chWili  
wytchnienia, uśmiechu, po prostu – luzu!

Wesoły Romek

raDy ciotki aGaty

Ciekawska

śmieszKaniec

warto wieDzieĆ

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 utworzą końcowe hasło.
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KrzyŻÓwKa mieszKaŃca nr 3
Nie zanosi się na poważne konflikty. Mogą być dąsy lub niezadowolenie – ale tak naprawdę nie 
wiadomo z czego. Warto przeczekać ten niekorzystny okres i nie starać się o porozumienie na 
siłę. Wkrótce sytuacja powinna się poprawić. 

Chociaż za oknem zimno i mało słońca, w Twoim sercu już powoli panuje wiosna! Będziesz w 
pogodnym nastroju, otwarty na kontakty z ludźmi, skory do rozmów i spotkań. Na pewno nie 
zabraknie okazji, by się pośmiać w gronie przyjaciół i bliskich znajomych.  

Masz szansę uwolnić się od czegoś, co może cię ograniczać lub podcinać skrzydła. W spra-
wach zawodowych możesz otrzymać fantastyczną propozycję. Pojawią się możliwości, których 
istnienia nie sposób było przewidzieć. 

Przed tobą bardzo ciekawe dni. Będziesz miał wiele okazji do poprawienia swojej sytuacji finan-
sowej i pozycji w firmie. W stałym związku znajdziesz spokój i radość. Powinieneś zwrócić więk-
szą uwagę na swój wygląd – wizyta u fryzjera lub kosmetyczki poprawi ci samopoczucie.

Masz wiele do zaoferowania. Warto być otwartym na nowe propozycje. Szykują się interesujące 
kontakty z otoczeniem. Jeśli otrzymasz zaproszenie na imprezę, koniecznie z niego skorzystaj. 
Będziesz się dobrze bawił i nawiązywał ciekawe znajomości. 

Jeżeli w najbliższych dniach masz w planach jakiś szalony wypad po sklepach lub nocną 
imprezę – to rzuć wszystko i idź na całość. Są dni, gdy trzeba poprawić sobie humor i cieszyć 
się życiem. Dzięki takim chwilom naładujesz akumulatory do dalszych działań. 

Pochłoną cię drobne sprawy. Od czasu do czasu może dać się we znaki brak znajomości jakichś 
szczegółów np. nie będziesz wiedzieć, jak coś zrobić lub załatwić. Nie dane ci będzie pracować 
w zwykłym rytmie. Postaraj się o większą asertywność w kontaktach z otoczeniem.

Zapowiada się ciekawie. Niewykluczone, że możesz zmienić miejsce zamieszkania, a nawet 
spotkać osobę, z którą zwiążesz swoje dalsze losy. Szykuje się sporo zmian, ale podchodź do 
tego z dystansem i nie bój się, że nie dasz sobie rady.

Może rzucisz palenie, rozpoczniesz dietę odchudzającą, wybierzesz się do lekarza ze swoimi 
dolegliwościami? Masz szansę usamodzielnić się, uniezależnić, zacząć postępować bardziej po 
swojemu. Udana może być końcówka miesiąca, nie zwlekaj z załatwieniem trudnych spraw. 

W pracy miła niespodzianka pod postacią podwyżki, a w sprawach sercowych małe zawiro-
wania, ale w dobrym znaczeniu. Będzie to dla ciebie dobry czas i staraj się wykorzystać każdą 
okazję, aby zadbać o swoje sprawy. Nie zapominaj o najbliższych.

Musisz przez najbliższe dni wykazać się większą cierpliwością. W domu może czekać cię wizyta 
kogoś bliskiego, kto będzie potrzebował porady. Postaraj się wesprzeć go duchowo i pomóż 
wybrnąć z trudnej sytuacji.

Spacery, lekkostrawna dieta i odrobina sportu zapewnią ci niezłe samopoczucie. Dobry czas na 
zmianę stylu lub fryzury. Lepiej zwolnić tempo, bo zaczął się czas twoich przedurodzinowych 
refleksji, w którym warto się pokusić o wnikliwą ocenę minionych miesięcy.                 Merlin

m  
Baran

21.03-21.04

n  
Byk

22.04-21.05

o  
Bliźnięta
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p  
Rak

22.06-22.07

q  
Lew

23.07-23.08

r  
Panna  

24.08-23.09

s  
Waga  

24.09-23.10

t  
Skorpion  

24.10-23.11

 

u  
Strzelec  

24.11-22.12

v  
Koziorożec  
23.12-20.01

w  
Wodnik  

21.01-19.02
 

x  
Ryby  

20.02-20.03

  najpierw usmaż naleśniki 
piwne: szklankę mąki (około), szklankę piwa 
i jedno jajko wymieszaj starannie, dodając 
pod koniec odrobinę soli. Usmaż zwyczaj-
nie naleśniki, a gdy wystygną, układaj na 
każdym warstwę pasty, roluj i wkładaj do 
lodówki na cały dzień. A oto pasta: serek ri-
cotta (kto woli chudszy, może wziąć zwykły
homogenizowany) dopraw nieco solą, 
dodaj wystudzoną (ale płynną!) żelatynę 
rozpuszczoną w o połowę mniejszej niż 
wskazał producent ilości wody, do tego roz-
drobnionego na cząstki wędzonego łososia 
i świeży, drobny szczypiorek. Gdy zrolowa-
ne naleśniki porządnie zastygną w lodów-
ce, krój je na dekoracyjne, ukośne plastry 
i układaj na zimnym półmisku. Pycha!

  duże, zdrowe pieczarki jed-
nakowej wielkości opłucz, pozbaw ogon-
ków, posól wnętrza, po godzinie ręczni-
kiem papierowym wytrzyj sok i odłóż je do 
lodówki. Ogonki posiekaj bardzo drobno 
z cebulką, dopraw pieprzem i solą, podduś 
na maśle.
Dodaj tartej bułki, siekane jajko, natkę, 
szczypiorek i przygotowaną masę odłóż 
w miseczce do lodówki. Nazajutrz ułóż 
kapelusze na blasze, ich wnętrza wypełnij 

masą, którą uprzednio wymieszaj staran-
nie z surowym jajkiem. Gotowe, obtaczaj 
w tartej bułce i piecz w nagrzanym piekar-
niku około 20 minut. Pieczarki powinny być 
miękkie, ale nie sflaczałe, a farsz zrumienio-
ny na wierzchu.

  usmaż bardzo, bardzo cien-
kie i małe naleśniki – szklanka mąki, 3 jajka, 
maślanka lub kefir do uzyskania pożądanej 
konsystencji ciasta, nieco soli i szczypta cu-
kru, wszystko zmiksowane bardzo staran-
nie. Gdy gotowe, zwiń je i pokrój w cienkie
paski, a paski na kilkucentymetrowe kawał-
ki, włóż do miski. Dodaj kawałki kurczaka 
(najlepiej wędzonego, ale może być też 
gotowany), ogórka kiszonego krojonego 
w nieduże słupki. 
Nazajutrz, tuż przed przybyciem ukocha-
nego gościa, uzupełnij ananasem, sałatą 
lodową i sosem z soku ananasowego, sosu 
sojowego i, do smaku, octu jabłkowego. 
Wymieszaj i gotowe!

 A deser? Proponuję mój ulubiony: świeże 
owoce (ew. z puszki), wymieszane z serkiem 
waniliowym. Smacznego!        Pyszna Józia

zajrzyjmy Do kUchni

      horoskop      

WalentynkoWa kolacja W DomU? 
oto kilka propozycji  

na pyszne rozpoczĘcie wieczoru!
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n Kancelaria Adwokacka  
adw. Teresa Zdanowicz.  
Sprawy cywilne, karne,  
rodzinne, spadkowe, rozwody.  
Wawer-Anin ul. Ukośna.  
Tel. 22 613-04-30,  
603-807-481

SPRZEDAM

n Odkurzacze Rainbow  
– nowe, używane – serwis, 
konserwacja, akcesoria. 
 Tel. 606-742-822,  
www.odkurzaczewodne.eu

SZUKAM PRACY

n Pielęgniarka zaopiekuje 
się osobą starszą.  
Tel. 601-520-942

TRANSPORT

n Przeprowadzki i maga-
zynowanie 24h/7. Wywóz 
i utylizacja zbędnych mebli, 
przedmiotów z mieszkań 
i piwnic.  
Tel. 607-66-33-30

n Przeprowadzki. Wywóz 
gruzu i mebli.  
Tel. 722-990-444

n Transport – przeprowadzki 
– samochód o wymiarach 3,9 
dł./2,0 wys. – kontener, kraj, 
zagranica, konkurencyjne ceny. 
Tel. 502-904-708

USŁUGI

n AGD – LODÓWKI, PRALKI, 
ZMYWARKI – NAPRAWA.  
TEL. 694-825-760

n AGD, ANTENY – NAPRAWA. 
TEL. 602-216-943

n Anteny satelitarne, naziem-
ne oraz dekodery telewizji 
naziemnej. Sprzedaż, montaż, 
naprawa. Tel.  
22 815-47-25, 501-123-566, 
www.lemag-tvsat.waw.pl

n Cyklinowanie, układanie, 
lakierowanie, reperacje par-
kietów – Stefan Słomski. Tel. 
501-126-177, 500-240-976

AUTO-MOTO – Kupię

n Autoskup uratuję klasyki 
szybko gotówka holowanie  
Tel. 517-971-140

n Części Fiat 125p i inne auta 
PRL-u: Fiat 126 p, Syrena,  
Warszawa. Tel. 503-401-501

n KUPIĘ STARE MOTOCYKLE 
CZĘŚCI SILNIKI ITP.  
TEL. 601-709-388

DAM PRACę

n Mężczyzn do sprzątania 
pasażu handlowego w cen-
trum. 1/2 etatu – w godz 7-11. 
Emeryci również.  
Tel. 601-518-141

n Zatrudnię sprzątaczkę,  
dam zakwaterowanie. Okuniew.  
Tel. 660-795-386

KUPIę

n Antyki, obrazy, meble, książ-
ki, pocztówki, szable, bagnety, 
odznaczenia. Tel. 504-017-418

n Książki, plakaty.  
Tel. 501-285-268.  
Antykwariat ul. Inżynierska 
1/53 03-410 Warszawa

n Książki, płyty winylowe  
– dojazd do klienta  
Tel. 798-631-511

MOTORYZACJA

n Pomoc drogowa.  
Tel. 513-606-666

n Skup aut wszystkich.  
Tel. 503-401-501

NAUKA

n Matematyka, dojazd.  
Tel. 691-870-045

n Matematyka.  
Tel. 607-163-744

n Pomoc i nauka w obsłudze 
komputera, internetu, komórki 
i TV. Osoby starsze – promo-
cja! Student. Tel. 533-404-404

NIERUCHOMOŚCI – Kupię

n KUPIę BEZPOŚREDNIO 
MIESZKANIE JESTEM  
OSOBą PRYWATNą  
KONTAKT  
TEL. 505-079-564

n Skup nieruchomości 
– mieszkania do remontu 
i działki budowlane również do 
przekształcenia – zadłużone 
itp. szybka transakcja, tylko 
bezpośrednio – agencjom 
dziękuję; płatność gotówką, 
Warszawa i okolice – Marki, 
Radzymin itp. Proszę o kontakt 
w godz. 8.00-17.00.  
Tel. 502-904-708

NIERUCHOMOŚCI  
 – Mam do wynajęcia

n Pokoje 1-, 2-osobowe,  
Okuniew. Tel. 604-113-140

n Wynajmę pokój dwuoso-
bowy, duży, wspólna kuchnia 
i łazienka w Radości. Cena do 
uzgodnienia.  
Tel. (22) 629-62-74,  
601-520-942

NIERUCHOMOŚCI  
 – Sprzedam

n Hotel Pracowniczy, Okuniew.  
Tel. 660-795-386

PRAWNE

n Adwokat Wojciech Lipka 
przyjmuje już w Kancelarii  
Adwokackiej na Grochowie 
przy ul. Grenadierów 12.  
Sprawy karne, cywilne, 
rodzinne, spadkowe (umowy, 
odszkodowania, rozwody, 
alimenty, nieruchomości, inne).  
Tel. 500-175-857

n Doradca Podatkowy – kon-
trole podatkowe i sprawdzają-
ce, porady, wszystkie podatki, 
spadki, darowizny, aukcje, 
nieujawnione dochody. Tel.  
22 672-34-34, 604-095-656,  
www.podatki-doradca.pl

n Dezynfekcja instalacji  
wentylacyjno- 
-klimatyzacyjnych.  
Tel. 502-904-708

n Dezynsekcja – skutecznie.  
Tel. 602-66-16-83

n Domofony, naprawa pralek, 
instalacje elektryczne.  
Tel. 601-93-68-05

n Futra – kożuchy, odzież 
skórzana – usługi miarowe, 
przeróbki, wszelkie naprawy. 
Ul. Zamieniecka 63.  
Tel. 22 610-23-05

n Gaz, hydraulika.  
Naprawy, montaż,  
przeróbki. Tanio.  
Tel. 604-798-744

n Hydrauliczne, gazowe, 
solidnie.  
Tel. 22 610-81-21,  
607-773-106

n Hydraulika wod. kan.-gaz., 
c.o., hydrofory, piece.  
Tel. 694-747-213

n Klimatyzacja, wentyla-
cja, oddymianie – montaż, 
projektowanie, serwis 24 h, 
sprzedaż urządzeń, komplek-
sowa obsługa, doradztwo 
techniczne, szybkie terminy 
realizacji, gwarancja.  
Tel. 502-904-708

n LODÓWEK NAPRAWA.  
TEL. 602-272-464

n NAPRAWA MASZYN  
DO SZYCIA. DOJAZD  
GRATIS.  
TEL. 508-081-808

n Pralki, lodówki – naprawa.  
Tel. 502-562-444,  
603-047-616

n Pranie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej i samocho-
dowej.  
Tel. 500-753-803

n Rolety antywłamaniowe 
i naprawy. Tel. 602-228-874

n Rolety, żaluzje, verticale, 
rolety antywłamaniowe  
– produkcja, naprawa.  
Tel. 602-228-874

n ŚWIADECTWA  
CHARAKTERYSTYKI  
ENERGETYCZNEJ  
TEL. 502-048-125

n ŚWIADECTWA  
ENERGETYCZNE  
TEL. 721-500-700

n Tapicerskie.  
Tel. 22 612-53-88

n Żaluzje, verticale, rolety, 
moskitiery – naprawy,  
pranie verticali.  
Tel. 608-477-422

USŁUGI – Budowlane

n Docieplanie Budynków 
Szybko Tanio Solidnie.  
Tel. 502-053-214

n Wykonuję płyty  
fundamentowe oraz  
odwodnienia budynków.  
Tel. 661-307-551

n Złota rączka i elektryka.  
Tel. 503-150-991

USŁUGI – Komputerowe

n AAA Tani Serwis Kompute-
rowy 18 zł/h 24h. Dojazd 0 zł.  
Tel. 506-480-505

USŁUGI – Remontowe

n Abc Malowanie, kafelki itp. 
remonty małe i duże.  
Tel. 509-306-279

n Malowanie, szpachlowanie  
– osobiście. Tel.  
513-154-051, 22 679-24-85

n Malowanie, tapetowanie, 
panele. Tel. 22 615-76-97,  
695-679-521

n OKNA – NAPRAWY,  
DOSZCZELNIENIA.  
TEL. 787-793-700

n Remonty kompleksowo  
i solidnie. Tel. 502-218-778,  
www.remonty4u.pl

n Złota rączka. Hydraulik.  
Tel. 606-181-588

WYPOCZYNEK

n WCZASY DLA SENIORA 
– Krynica Morska – 8 dni, 
marzec od 999 zł/os., kwiecień 
od 1099 zł/os., maj od 1249 
zł/os., czerwiec od 1649 zł/
os. i inne www.owjantar.pl, 
(55) 247-60-30, 534-244-044. 
Stegna – 8 dni – maj od 1099 
zł/os., czerwiec od 1399 zł/os., 
lipiec od 1349 zł/os., sierpień 
od 1349 zł/os., wrzesień od 
1199 zł/os. www.owcubex.pl, 
(55) 247-83-47.  
WWW.WCZASY-SENIOR.PL

Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI
Kredytowanie pogrzebu w zasiłku ZUS

ul. Floriańska 6 - Filia
 ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)

   
500 253 842; 502 832 474 

www.lethewarszawa.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY

KONKURENCYJNE CENY
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RATY

NAGROBKI
już od 3999 zł

ZAMÓW W INTERNECIE:
www.mieszkaniec.pl/reklama/ogloszenia-drobne/ 

OKULARY TYLKO 99 ZŁ
Oprawa + soczewki+ robocizna 

(sph. od – 4.0 do +4.0 dpr.) 

HURTOWNIA OPTYCZNA 
OPTA SUN

Warszawa, ul. Majdańska 7
Tel. 22 612 00 03

Rejestracja u optometrysty 
¥ 534 044 333

BADANIE WZROKU

TYLKO 89 zł
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ

Pracujemy pon.-pt. 9-19 
sobota od 9 do 13

Refundacja recept na okulary

naSTęPne wydanie 22.02.2024

UWAGA! KOMITETY WYBORCZE!
Redakcja „Mieszkańca” zaprasza do współpracy Komitety Wyborcze partii politycznych, ugrupowań oraz samych kandydatów,  

którzy będą startować w Wyborach Samorządowych.
Następne nasze wydania ukażą się: 22 lutego, 7 i 21 marca oraz 5 i 18 kwietnia br.

Nasze telefony: (22) 813-43-83 i 604 77 55 98 e-mail: redakcja@mieszkaniec.pl  Redakcja: ul. Grenadierów 10. 

WYBORY SAMORZąDOWE 2024
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